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Polsko-czeskie seminarium służb granicznych

W dniach 9-11 grudnia 2008 r. w Cieszynie, w obiekcie szkoleniowym Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej, spotkali się funkcjonariusze polskich i czeskich służb granicznych.
Spotkanie odbyło się w ramach "I Seminarium kadry kierowniczej polskiej Straży
Granicznej i czeskiej Policji". Wśród uczestników znaleźli się komendanci placówek
polskiej Straży Granicznej ze Śląskiego, Sudeckiego i Łużyckiego Oddziału Straży
Granicznej oraz ich czescy odpowiednicy z Dyrekcji Okręgowych Policji w Ostrawie,
Hradcu Karlove i Usti nad Łabem , a także przedstawiciele Komendy Głównej Straży
Granicznej w Warszawie, Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu, Centralnego
Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie oraz Wyższej i Średniej Szkoły Policji
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Czeskiej w Holeszowie. Inicjatorem
seminarium była kadra dydaktyczna Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w
Koszalinie, która przy jego organizacji wzorowała się, na prowadzonych z dużym
powodzeniem od kilku lat, seminariach z udziałem polskich i niemieckich służb
granicznych.Cieszyńskie seminarium polskiej Straży Granicznej i czeskiej Policji d.s.
cudzoziemców, było okazją do podsumowania dotychczasowej współpracy służb
granicznych obu państw, podzielenia się wzajemnymi doświadczeniami oraz wytyczenia
głównych kierunków dalszych wspólnych działań wynikających z "Umowy między
Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską o współpracy w zwalczaniu przestępczości,
ochronie porządku publicznego oraz o współpracy na terenach przygranicznych".
Wygłoszone przez przedstawicieli obu służb wykłady, przybliżyły uczestnikom
problematykę związaną z realizacją zadań po zniesieniu kontroli granicznej na wspólnej
granicy państwowej, szczególnie w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji.
Pozwoliły również na zapoznanie się ze zmianami jakie nastąpiły w strukturach Straży
Granicznej RP i Policji RC d.s. cudzoziemców oraz nowymi formami działań formacji
granicznych obu państw po rozszerzeniu Strefy Schengen. Wykłady, dyskusje oraz
zaproponowana przez organizatorów forma warsztatów, były okazją zarówno do
zaprezentowania problemów w zwalczaniu przestępczości granicznej, jak i propozycji ich
rozwiązywania. W trakcie dyskusji dokonano m.in. oceny funkcjonowania wspólnych
polsko-czeskich patroli, jako jednego z elementów współdziałania między Polską i
Czechami w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości i zapewnienia
bezpieczeństwa obywateli obu państw.Spotkanie i wzajemne poznanie się kadry, która na
co dzień odpowiada za realizację zadań na polsko-czeskim pograniczu, było też ważnym
elementem integrującym i budującym wzajemne zaufanie, które po przyłączeniu obu
państw do Strefy Schengen nabrało szczególnego znaczenia. Właściwa współpraca służb



granicznych jest bowiem istotnym ogniwem realizacji zadań wynikających z Układu
Schengen, związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa Państw Członkowskich po
zniesieniu kontroli na ich granicach wewnętrznych.


